МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное госуарственное бюджетное образовательпое учреждение
высшего образования

«Томскпй государственный педагогический университеъ>
(ТГПУ)

ПРИКАЗ

______

‘й_____

о создании системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства

В соответствии с пунктом З распоряЖения Правительства Российской Федерации от
16 августа 2018 г. ы 1 б9Тр, с учетом Методических рекомендаций по созданию и
оргаяизадшт федеральными органами исполнительной власти системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям автимонопольного законодательства,
утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 18 октября 2018 г.
ы 2258-р, в целях формирования в федеральном государственном бюджетном
образовательном учреждении ((Томский государственный педагогический университеъ>
единого подхода к организации системы внутреннего обеспечения соответствия
требованиям антимонопольного законодательства

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. В срок до 28 февраля 2021 года разработать и утвердить Положение об

организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
аитимонопольного законодательства в ТГПУ;

2. В срок до 31 марта 2021 года на основании утвержденного Положения об
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям

• антимонопольного законодательства в ТГПУ разработать и утвердить карту рисков
нарушения антимонопольного законодательства;

3. В срок до 31 марта 2021 года на основании утвержденного Положения об
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в ТГПУ разработать и утвердить план мероприятий
по снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства;

4. В срок до 31 марта 2021 года на основании утвержденного Положения об
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в ТГПУ разработать документ о ключевых
показателях эффективности функционирования в ТГПУ антимонопольного комплаенса;

5. В срок до 1 июня 2021 года на основании утвержденного Положения об
организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям
антимонопольного законодательства в ТГПУ уполномоченному структурному
подразделению ТГПУ подготовить доклад об антимонопольном комплаенсе и
организовать его утверждение;

6. Создать рабочую группу по содействию организации системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в следующем
составе:

6.1. Матюкевич ЕП., начальник управления по общим и правовым вопросам ТГПУ;

6.2. Иванов ДМ., заместитель начальника управления по общим н правовым
вопросам тГпУ;

6.3. Соболевская А.Ю., руководитель контрактной службы ТГГIУ;
6.4. Карманова С.Б., ведущий юрисконсульт контрактной службы ТГПУ.
7. Начальнику общего отдела Волковой Н.Р. довести данный приказ до сведения всех

вышеуказанных представителей структурных подразделений.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ко. ректора, проректор по НОУД О.А. Швабауэр

Заместитель начальника УОПВ фт д.В. Иванов

и

е

Испол;ает ель:
Начальник КС ТГПУ
Соболеаская А.Ю.
Тел. т7(387-2) 3/1-461